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1,70%14:00 PL Inflacja bazowa 2,70%

US: Indeks Fed z Filadelfii za Marzec wyniósł -17,4 pkt wobec oczekiwań na poziomie -18 pkt

PL

11:11

 US: Ilość noworejestrowanych bezrobotnych w wyniosła 378 tysięcy wobec spodziewanych 355 tysięcy 

 E-Z: Wstępne dane na temat indeksu PMI z sektora produkcyjnego pokazuja jego spadek w marcu do 

poziomu 52 pkt. z 52,3pkt. zanotowanych w lutym. 

PL: Na środowym przetargu MF nie sprzedało obligacji zapadających w 2016 roku.

PL: W lutym 2008 roku produkcja przemysłowa wzrosła o 14,9 procent licząc rok do roku wobec 

zrewidowanych 10,7 procent w styczniu.

PL: W lutym 2008 roku ceny produkcji przemysłowej wzrosły o 3,2 procent licząc rok do roku wobec 

zrewidowanych 2,9 procent w styczniu.

 

 UK: Sprzedaż detaliczna wzrosła 1,0% w ujęciu miesiąc do miesiaca oraz 5,5% w skali roku. Oczekiwano, 

że spraedaż spadnie o 0,2% m/m mi wzrośnie 3,6%r/r. 
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Inflacja bazowa - rewizja14:00

Koniunktura w przemyśle, budownictwie, handlu detalicznym

1,70%1,70%

 

 

 

  

 

 

  

 E-Z:Wstępne dane na temat indeksu PMI z sektora usług pokazuja jego spadek w marcu do poziomu 

51,7pkt. z 52,3pkt. zanotowanych w lutym. 
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Dzisiaj większość rynków jest zamknięta. Parkiety w USA i w Europie są nieczynne. W związku z tym spodziewamy 

się, że waluty będą poruszać się w dość wąskich zakresach. 

Zachowanie dolara oraz surowców w ostatnich dniach wskazuje na gwałtowną likwidację pozycji. Słabość surowców 

przełożyła się szczególnie na notowania australijskiego i kanadyjskiego dolara. Prawdopodobnie w przyszłym 

tygodniu będziemy mieli próbę odreagowania ostatnich spadków - srebro przeceniło się o ponad 20% w ciągu 

zaledwie 4 dni, ropa, złoto i miedź o ponad 10%. 

Na parkietach nastroje zmieniały się w tym tygodniu dość gwałtownie. Zdecydowana interwencja FED w reakcji na 

"run" na Bear Stearnsa oraz groźbę wystąpienia efektu domina pomogła rynkom i w szczególności spółkom 

finansowym. Kolejnym pozytywnym impulsem były lepsze od prognoz wyniki Goldmana i Lehman Bros. 

Sytuacja fundamentalna według nas pozostaje krucha w najlepszym wypadku. Brak realnego wglądu w ekspozycję 

poszczególnych instytucji finansowych oraz w wycenę instrumentów oznacza, że w średnim terminie rynki 

pozostaną bardzo nerwowe. Banki centralne podtrzymują płynność systemu, jednak problemem jest wypłacalność 

niektórych instytucji i skala poniesionych strat oraz strat jeszcze nie ujawnionych. Na rynkach prawdopodobnie 

utrzyma się bardzo wysoka zmienność. Obecne nastroje można określić jako: "już gorzej to chyba być nie może", 

jednak niewiele będzie potrzeba by zamieniły się one w kolejną falę paniki. 
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Niniejsze opracowanie stanowi tylko i wyłącznie wyraz poglądów analityków Domu Maklerskiego IDM S.A. i nie 

powinno być traktowane jako rekomendacja do zawierania transakcji.  



EUR/PLN

EUR/USD

EURPLN od dłuższego czasu znajduje się w wąskiej konsolidacji. Wsparciem jest strefa 3,525-3,53, a 

oporem pozostaje strefa 3,56 - 3,57. Kryzys na światowcych rynkach finansowych nie sprzyja 

otwieraniu długich pozycji w złotym. Z drugiej strony trend umacniania złotego w średnim terminie jest 

nie zagrożony. Dzisiaj kurs EURPLN powinien pozostać w wąskich zakresach 3,528-3,5380. 

Skrajne wykupienie euro oraz większości surowców było przyczyną gwałtowności korekty z jaką mamy 

do czynienia. Można przypuszczać, że obecna fala wyprzedaży surowców jest początkiem dłuższej 

korekty. W związku z tym można spodziewać się, że dolar będzie w najbliższym czasie relatywnie mocny 

/ stabilny. Duża zmienność powinna utrzymać się w najbliższym czasie. Oporem na EURUSD są okolice 

1,565 przy przełamanej linii trendu oraz górnej wstędze Bollingera. Wsparcie jest w okolicach 1,53. 

Dzisiaj kurs EURUSD powinien poruszać się w wąskim zakresie 1,5415-1,5470.
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GBP/USD

USD/JPY

Kurs GBPUSD ustabilizował się broniąc 61,8% zniesienia Fibonacciego. Siła dolara ujawniła się głównie 

do euro - euro równie mocno spadało do funta. Można przypuszczać, że EURGBP po wielu tygodniach 

silnego trendu wchodzi w fazę korekty. Będzie się to przekładać na relatywnie bardziej stabline 

zachowanie funta do dolara. Niemniej jednak obecna formacja techniczna wskazuje na dalszy potencjał 

osłabienia funta do dolara w kierunku 1,96 w najbliższym czasie.   

Kurs USDJPY pozostaje poniżej oporu przy 100,50. Obecna konsolidacja pod linią trendu spadkowego 

może być pierwszą próbą odwrócenia tendencji spadkowej trwającej od połowy lutego. Przy takim 

założeniu kurs nie powinien spaść poniżej 97 w najbliższych dniach. Utrzymywanie się kursów poniżej 

ważnego oporu często poprzedza polowanie na stop lossy. Celem takiego ruchu może być poziom 103.
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Podmiotem sprawującym nadzór na działalnością Domu 

Maklerskiego IDM S.A. jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Dom Maklerski 

IDMSA. wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi 

rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji 

stanowiących rekomendacje dotyczące instrumentów 

finansowych, ich emitentów lub wystawców. Wyłączną 

odpowiedzialność za decyzje inwestycyjne, podjęte lub 

zaniechane na podstawie raportu lub z wykorzystaniem 

wniosków w nim zawartych, ponosi inwestor. Właścicielem 

majątkowych praw autorskich do raportu jest Dom Maklerski 

IDMSA. Powielanie bądź publikowanie niniejszej publikacji lub 

jej części bez pisemnej zgody Domu Maklerskiego IDMSA jest 

zabronione.

Analityk (analitycy), którzy przygotowali powyższy raport, 

niniejszym oświadczają, że przygotowując ten raport wyrazili 

poglądy odzwierciedlające ich osobistą wiedzę na ten temat. 

Dom Maklerski IDM S.A. dołożył należytej staranności przy 

sporządzaniu raportu, w celu zapewnienia, iż zawarte w nim 

informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. 

Dom Maklerski IDM S.A. i jego pracownicy nie ponoszą 

odpowiedzialności za ich prawdziwość i kompletność, jak 

również nie odpowiadają za jakiekolwiek szkody powstałe w 

wyniku wykorzystywania niniejszej publikacji lub zawartych w 

niej informacji.

Siedziba Domu Maklerskiego IDM S.A.:

Dom Maklerski IDM S.A.

ul. Mały Rynek 7

04-031 Kraków

Dział Rynków Zagranicznych

ul. Książęca 4, 00-498

Warszawa

Tel./Fax (22) 537 72 64

www.idmsa.pl
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